
 

 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

Администрация Ольского муниципального округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
28.08.2024                                                                                          №632 

Ола 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации муниципального образования  

«Ольский городской округ» от 09.11.2017 №1037 

«Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 

безопасности на территории муниципального образования  

«Ольский муниципальный округ Магаданской области»  

на 2018-2026 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области», Администрация Ольского муниципального округа Магаданской 

области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 09.11.2017 №1037 «Об 

утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 

территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» на 2018-2026 годы» (далее по тексту - 

Постановление), следующие изменения:  

1.1.  Преамбулу Постановления изложить в новой редакции 

следующего содержания:  

«В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0


принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Перечнем муниципальных программ муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ  Магаданской области», действующих в 2024 году, 

утвержденным Постановлением Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области от 22.08.2024 № 626, Уставом муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», 

принятым решением Собрания представителей Ольского городского округа 

от 28.11.2022 № 139-РН, руководствуясь Порядком разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», 

утвержденным Постановлением Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области от 04.07.2023 № 531, Администрация Ольского 

муниципального округа Магаданской области». 

1.2. В наименовании и по всему тексту Постановления цифры «2018 - 

2026» заменить на цифры «2018 - 2027». 

1.3. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции следующего 

содержания:  

«2. Управлению финансов Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области» предусмотреть средства, необходимые на 

финансирование мероприятий муниципальной программы «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 

безопасности на территории муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» на 2018 - 2027 годы». 

1.4. Пункт 3 Постановления изложить в новой редакции следующего 

содержания:  

«3. Управлению экономики Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области обеспечить размещение настоящего 

Постановления на сайте муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области», в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»». 

1.5. Пункт 5 Постановления изложить в новой редакции следующего 

содержания:  

«5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  

заместителя главы Администрации Ольского муниципального  округа 

Магаданской области по обеспечению жизнедеятельности населения  Сычева 

И.Л.» 

2. Внести в Приложение (далее – Программа) к постановлению 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 

09.11.2017 №1037 «Об утверждении муниципальной программы «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 

безопасности на территории муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» на 2018-2026 годы» следующие 

изменения:  

https://internet.garant.ru/#/document/43901544/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/43918830/entry/6
https://internet.garant.ru/#/document/43918830/entry/0


2.1. В наименовании и по всему тексту Программы цифры «2018 - 

2026» заменить на цифры «2018 - 2027». 

2.2. В паспорте Программы строку «Объемы и источники 

финансирования муниципальной Программы» изложить в следующей 

редакции:  

Объем и источники 

финансирования 

муниципальной                      

Программы 

Общий объем финансирования затрат из бюджета 

муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» на 

реализацию Программы составляет 23496,50 тыс. руб., 

в том числе: 

2018 год – 718,0 тыс. руб. (местный бюджет); 

2019 год – 875,4 тыс. руб. (местный бюджет); 

2020 год – 849,1 тыс. руб. (местный бюджет); 

2021 год – 4960,5 тыс. руб. (в т.ч.: 3268,2 тыс. руб. - 

местный бюджет; 1692,3 тыс. руб. - бюджет 

Магаданской области); 

2022 год – 2099,6 тыс. руб. (в т.ч. 1550,0 тыс. руб. - 

местный бюджет; 549,6 тыс. руб. - бюджет Магаданской 

области); 

2023 год – 8887,1 тыс. руб. (в т.ч. 7990,8 тыс. руб. - 

местный бюджет; 896,3 тыс. руб. - бюджет 

Магаданской области); 

2024 год – 2552,14 тыс. руб. (в т.ч. 2129,22 тыс. руб. - 

местный бюджет; 422,92 тыс. руб. - бюджет 

Магаданской области); 

2025 год – 1287,18 тыс. руб. (в т.ч. 1025,85 тыс. руб. - 

местный бюджет; 261,33 тыс. руб. - бюджет 

Магаданской области); 

2026 год – 1267,48 тыс. руб. (в т.ч. 1024,07 тыс. руб. - 

местный бюджет; 243,41 тыс. руб. - бюджет 

Магаданской области); 

2027 год – 0 тыс. рублей.  

2.3. В текстовой части Программы раздел 5 «Ресурсное обеспечение 

Программы» изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение Программы.  

Финансирование мероприятий муниципальной Программы 

осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» (далее – бюджет 

муниципального округа). 

Перечень мероприятий и объемы финансирования муниципальной 

Программы ежегодно корректируются на основе анализа полученных 

результатов реализации муниципальной Программы, фактической 

потребности в средствах на реализацию мероприятий и исходя из реальных 

возможностей бюджета муниципального округа.  



Общий объем финансирования затрат из бюджета муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 

реализацию Программы составляет 23496,50  тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 718,0 тыс. руб. (местный бюджет); 

2019 год – 875,4 тыс. руб. (местный бюджет); 

2020 год – 849,1 тыс. руб. (местный бюджет); 

2021 год – 4960,5 тыс. руб. (в т.ч.: 3268,2 тыс. руб. - местный бюджет; 

1692,3 тыс. руб. – бюджет Магаданской области); 

2022 год – 2099,6 тыс. руб. (в т.ч. 1550,0 тыс. руб. - местный бюджет; 

549,6 тыс. руб. -  бюджет Магаданской области); 

2023 год – 8887,1 тыс. руб. (в т.ч. 7990,8 тыс. руб. - местный бюджет; 

896,3 тыс. руб. - бюджет Магаданской области); 

2024 год – 2552,14 тыс. руб. (в т.ч. 2129,22 тыс. руб. - местный бюджет; 

422,92 тыс. руб. - бюджет Магаданской области); 

2025 год – 1287,18 тыс. руб. (в т.ч. 1025,85 тыс. руб. - местный бюджет; 

261,33 тыс. руб. - бюджет Магаданской области); 

2026 год – 1267,48 тыс. руб. (в т.ч. 1024,07 тыс. руб. - местный бюджет; 

243,41 тыс. руб. - бюджет Магаданской области); 

2027 год – 0 тыс. рублей. 

2.4. Систему программных мероприятий Программы изложить в новой 

редакции, согласно приложению №1 к настоящему Постановлению. 

2.5. Систему целевых показателей изложить в новой редакции согласно 

приложению №2 к настоящему Постановлению.  

3. Управлению финансов Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области обеспечить финансирование реализации 

Программы в объеме, установленном решением Собрания представителей 

Ольского муниципального округа Магаданской области на соответствующий 

финансовый год.  

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Ольского муниципального округа  

Магаданской области                                                                         И.А. Ерисова 

 

 

 

 

 

 

 



Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1.1.

Создание и восполнение 

резерва материальных 

ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и 

в целях гражданской 

обороны

Администрация 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области (Далее 

Администрация), 

Отдел                        

по ГО и ЧС 

Администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области (Далее 

отдел по ГО и ЧС)

2018-2027 Бюджет МО «Ольский 

муниципаль-ный округ 

Магаданской области» 

(Далее бюджет МО)

1280,70 204,00 0,00 7,20 920,80 0,00 0,00 148,70 0,00 0,00 0,00

Приложение №1
к Постановлению Администрации 
Ольского муниципального округа

Магаданской области

от 28.08.2024  г. №632

Приложение
к муниципальной Программе

«Защита населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций и

на 2018 - 2027 годы"

обеспечение пожарной  безопасности
на территории муниципального

образования "Ольский муниципальный 
округ Магаданской области"

Соисполнитель, 

участники

Финансовое обеспечение

Объем финансирования (тыс.руб.)

Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, совершенствование гражданской обороны                                                                                                                 

в Ольском муниципальном округе Магаданской области

Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения Источник финанси-

рования

СИСТЕМА  ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ                                                                                                                            

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ»                                                                                                                                                                      

НА 2018-2027 ГОДЫ» 

ОТВЕТСТВЕННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ–АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                                                                                                                                                                                                 

ОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

№ 

п/п



1.2.

Содержание и развитие 

технических систем 

оповещения населения при 

угрозе возникновения 

чрезвычайной ситуации 

природного и техногенного 

характера

 Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС 

2018-2026 Бюджет МО 382,50 0,00 0,00 0,00 0,00 80,00 0,00 302,50 0,00 0,00 0,00

1.3.

Приобретение 

оборудования, учебных 

пособий и иных учебных 

материалов, необходимых 

для функционирования 

учебно-консультационного 

пункта по гражданской 

обороне и способам 

защиты от ЧС

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС 

2018-2026 Бюджет МО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.

Создание резерва 

финансовых средств для 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС 

2018-2026 Бюджет МО 296,10 0,00 0,00 0,00 24,50 171,60 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Магаданской 

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6.

Проверка достоверности и 

обоснованности сметной 

документации

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС 

2018-2027 Бюджет МО 20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1979,30 224,00 0,00 7,20 945,30 251,60 50,00 501,20 0,00 0,00 0,00

1.5.

Создание резерва 

финансовых ресурсов для 

обеспечения локализации, 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, возникших в 

результате лесных 

(ландшафтных) пожаров, 

паводков

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС 

2018-2026

Итого



2.1.
Создание и обновление 

минерализованных полос

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС 

2018-2027 Бюджет МО 2958,78 0,00 222,80 196,80 198,00 398,40 500,00 242,78 600,00 600,00 0,0

2.2.

Уборка и выкос травяной 

растительности в 

поселениях и территориях, 

прилегающих к лесному 

массиву

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС 

2018-2027 Бюджет МО 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0

2.3.

Изготовление 

агитационных материалов, 

памяток, плакатов, стендов 

в области профилактики 

пожарной безопасности

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС 

2018-2027 Бюджет МО 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0

2.4.

Приобретение 

противопожарного 

инвентаря, пожарных 

щитов для обеспечения 

пожарной защищенности 

населенных пунктов

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС 

2018-2027 Бюджет МО 234,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87,10 147,06 0,00 0,00 0,00

2.6.

Бурение скважин для 

забора воды в целях 

пожаротушения в н.п. 

Балаганное, Усть-Яна, 

Янский

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС 

2018-2027 Бюджет МО 7455,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6455,90 1000,00 0,00 0,00 0,00

2.7.

Выполнение работ по 

тушению природных 

пожаров

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС 

2018-2027 Бюджет МО 2819,35 200,00 395,50 395,20 394,00 438,30 0,00 196,35 400,00 400,00 0,00

Всего 4312,61 0,00 0,00 0,00 1764,70 581,00 947,50 464,75 287,18 267,48 0,00

Обеспечение пожарной безопасности

2.8.

Мероприятия по 

оборудованию квартир 

отдельных категорий 

граждан автономными 

пожарными извещателями 

и их техническому 

обслуживанию

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС 

2018-2027

0,0 

2.5.

Обучение должностных 

лиц, руководителей 

организаций, членов 

добровольной пожарной 

охраны муниципального 

образования "Ольский 

муниципальный округ 

Магаданской области"

Администрация, 

УМЦ по обучению 

ГО ЗНТ и ПБ 

Магаданской 

области,                                

Отдел                           

по ГО и ЧС

2018-2027 Всего 0,0 0,0 0,00,00 0,0 0,00 0,0 0,00,0 0,0 



Бюджет Магаданской 

области

4065,86 0,00 0,00 0,00 1692,30 549,60 896,30 422,92 261,33 243,41 0,00

Бюджет МО 246,75 0,00 0,00 0,00 72,40 31,40 51,20 41,83 25,85 24,07 0,00

2.9.

Оплата кредиторской 

задолженности по 

тушению пожаров на 

территории 

муниципального округа

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС 

2018-2027 Бюджет МО 1918,70 0,00 0,00 0,00 1402,40 0,00 516,30 0,00 0,00 0,00 0,00

19699,50 200,00 618,30 592,00 3759,10 1417,70 8506,80 2050,94 1287,18 1267,48 0,00

3.1.

Изготовление и установка 

стендов, плакатов в 

области обеспечения 

безопасности населения на 

водных объектах в местах 

массового отдыха граждан 

на водных объектах

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС 

2018-2027 Бюджет МО 6,1 0,0 0,0 0,0 6,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.

Организация спасательных 

постов в местах массового 

отдыха граждан на водных 

объектах

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС 

2018-2027 Бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3.

Приобретение 

спасательных жилетов, 

наборов медицинской 

помощи, средств связи для 

оснащения спасательных 

постов в местах массового 

отдыха граждан

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС 

2018-2027 Бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого

2.8.

Мероприятия по 

оборудованию квартир 

отдельных категорий 

граждан автономными 

пожарными извещателями 

и их техническому 

обслуживанию

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС 

2018-2027

Обеспечение безопасности населения на водных объектах



3.4.

Обучение должностных 

лиц отдела по ГО и ЧС на 

права управления 

маломерными 

плавательными средствами

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС 

2018-2027 Бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.5.

Выполнение мероприятий 

по обеспечению 

безопасности людей на 

водных объектах при 

проведении культурно-

массовых мероприятий

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС 

2018-2027 Бюджет МО

6,1 0,0 0,0 0,0 6,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.
Совершенствование 

технической базы ЕДДС

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС 

2018-2027 Бюджет МО 83,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 83,2 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2.

Приобретение камер 

фиксации нарушений 

правил дорожного 

движения, центра 

обработки данных

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС 

2018-2027 Бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3.
Технической обслуживание 

системы видеонаблюдения

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС 

2018-2027 Бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

83,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 83,2 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1.

Ограничение 

несанкционированного 

доступа людей в здание в 

п. Ола по ул. Рабочая, д. 33

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС, 

Управление 

муниципальным 

имуществом 

Администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области (далее - 

УМИ)

2018-2027 Бюджет МО 20,6 0,0 20,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение антитеррористической защищенности зданий и сооружений

Итого

Проводятся за счет созданного резерва материальных ресурсов

Построение и развитие аппаратно-программного комплекса "Безопасный город"

Итого



5.2.

Ограничение 

несанкционированного 

доступа людей в здание по 

ул. Колхозная, д. 2-а                        

в с. Гадля

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС,        

УМИ

2018-2027 Бюджет МО 94,0 94,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.3.

Ограничение 

несанкционированного 

доступа людей в здание 

бывшего Дома быта по 

адресу: ул. Центральная, д. 

21, и здание бывшей 

конторы совхоза "Ольский" 

по адресу: ул. Центральная,                

д. 23 в с. Клепка

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС,        

УМИ

2018-2027 Бюджет МО 421,9 200,0 221,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.4.

Ограничение 

несанкционированного 

доступа людей в здание 

бывшей котельной по 

адресу: п. Армань,               

ул. Гагарина

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС,        

УМИ

2018-2027 Бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.5.

Ограничение 

несанкционированного 

доступа людей в 

неэксплуатируемые здания 

с. Талон

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС,        

УМИ

2018-2027 Бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.6.

Ограничение 

несанкционированного 

доступа людей в здание 

бывшей школы по ул. 

Центральная   в с. Гадля

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС,        

УМИ

2018-2027 Бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.7.

Консервация 

коммунальных квартир, 

расположенных по адресу: 

Магаданская область, 

Ольский район, п. Ола, ул. 

Рабочая, д. 2, комн. №6, 

№7, №8, №9

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС,        

УМИ

2018-2027 Бюджет МО 14,6 0,0 14,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



5.8.

Ограничение 

несанкционированного 

доступа людей в 

неэксплуатируемое здание 

бывшего детского сада 

"Белочка" в п. Ола

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС,        

УМИ

2018-2027 Бюджет МО 249,9 0,0 0,0 249,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.9.

Ограждение проемов в 

неэксплуатируемом здании 

РММ п. Армань

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС,        

УМИ

2018-2027 Бюджет МО 250,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.10.

Ограничение 

несанкционированного 

доступа людей в здание в с. 

Тауйск по ул. 50 лет 

Октября на зем. участке с 

кадастр. номером 

49:10:070101:591

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС,        

УМИ

2018-2027 Бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.11.

Ограничение 

несанкционированного 

доступа людей в здание 

бывшей столовой по 

адресу: ул. Центральная,              

д. 21 в с. Клепка

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС,        

УМИ

2018-2027 Бюджет МО 430,3 0,0 0,0 0,0 0,0 430,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.12.

Ограничение 

несанкционированного 

доступа людей в здания п. 

Радужный (ул. Юбилейная,                           

д. 1, д. 2)

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС,        

УМИ

2018-2027 Бюджет МО 89,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 89,7 0,0 0,0 0,0 0,0

5.13.

Ограничение 

несанкционированного 

доступа людей в 

неэксплуатируемое здание 

п. Радужный (ул. 

Юбилейная,                д. 

1/13)

Администрация, 

Отдел                           

по ГО и ЧС,        

УМИ

2018-2027 Бюджет МО 157,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 157,4 0,0 0,0 0,0 0,0

1 728,40 294,0 257,1 249,9 250,0 430,3 247,1 0,0 0,0 0,0 0,0

23 496,50 718,00 875,40 849,10 4 960,50 2 099,60 8 887,10 2 552,14 1 287,18 1 267,48 0,00

19 430,64 718,00 875,40 849,10 3 268,20 1 550,00 7 990,80 2 129,22 1 025,85 0,00 0,00

4 065,86 0,00 0,00 0,00 1 692,30 549,60 896,30 422,92 261,33 0,00 0,00за счет бюджета Магаданской области

Итого

Всего

в том числе:

за счет бюджета МО "Ольский муниципальный округ Магаданской области"



Приложение №2 

к Постановлению Администрации  
Ольского муниципального округа  

Магаданской области 
от «28»08.2024 г.  №632 

Приложение № 2 

к муниципальной Программе «Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение пожарной безопасности 

на территории муниципального 

образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской 

области» на 2018-2027 годы» 

 

 
 

Система целевых индикаторов муниципальной Программы 

 

Состав и значение целевых индикаторов (показателей) муниципальной программы 

 

Ответственный исполнитель - Отдел по ГО и ЧС Администрации Ольского муниципального округа Магаданской 

области. 
 

N п/п Целевой показатель 

(наименование) 

Ед. 

измерени

я 

Значение целевых индикаторов 

Год, 

предшеству

ющий году 

реализации 

(2016) 

Года 

реализации 

мероприятий 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 



1. Создание и восполнение резерва 

материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и в целях гражданской 

обороны 

тонн/% 0,5 2018-2027 1,5/20 1,5/20 1,5/20 1,5/20 1,5/20 1,5/20 1,5/20 1,5/20 1,5/20 0 

2. Количество населения, 

обеспеченное средствами 

индивидуальной защиты 

чел. 0 2018-2027 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 0 

3. Доля ежегодного технического 

оснащения ЕДДС 

% 45 2018-2027 55 65 75 80 85 85 95 100 100 0 

4. Создание резерва финансовых 

средств для ликвидации 

последствий чрезвычайных 

ситуаций 

тыс. руб. 1000,0 2018-2027 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 0 

5. Сокращение количества 

пожаров 

ед. 26 2018-2027 22 17 12 9 5 5 5 4 4 0 

6. Сокращение количества 

чрезвычайных ситуаций 

ед. 1 2018-2027 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7. Обучение должностных лиц, 

руководителей организаций, 

членов добровольных пожарной 

охраны муниципального 

образования "Ольский 

муниципальный округ 

Магаданской области" 

чел. 0 2018-2027 10 10 10 10 10 10 10 10 10 0 

8. Создание добровольных 

пожарных дружин 

ед. 0 2018-2027 1 1 1 2 2 2 2 2 1 0 

9. Доля населения 

проинформированного по 

% 60 2018-2027 70 80 90 95 100 100 100 100 100 0 



правилам пожарной 

безопасности, безопасности на 

воде 

10. Количество мест проживания 

отдельных категорий граждан, в 

которые установлены 

автономные пожарные 

извещатели 

квартиры 0 2018-2027 0 0 0 83 83 83 173 173 173 0 

 
 

 


